cimus prout là sslubrius in àomino eon- ^ spexerimus expeàire Ssne

siquiàem exbibits nobis nuper pro psrte Oileetorum nobis in LKristo

Seulteti et Lonsuium Opiài Lueernensis ^ Lonstsntiensis àioeesis

petitio eontinebst, (Zuoà cum olim àietum eorum opiàum Ignis

ioeenàio totsliter inciverstum et combustum tuisset ^ Ipsi volente»

àeum psesre qusnàsm Isuàubiiem ?rocessi«nem singulis snnis in

protesto ^.nvuncisliovis gloriose virgiois Ivlsrie per cir- ^ cuitum

t) Diese Procession ward schon vor dem Eintritte Lucerns in den eidgenössi¬

schen Bund (.332) verordnet. Das älteste Stadtbuch im Wafferthurme
aus dem Anfange des XIV. Jahrhunderts besagt: „Der Rat ze Lucerne

„ift «vch vber ein komen, dac man ellü iar an «nsrer vrovweu ^ abende

„ze Mertzen sol daz Heilton tragen vmb die stat, vnd die lüte svn ^ da

„mit gan »on ieglichem Huse ein mensche, bi iij, ß. " (S. 6, I>.) —
„Zu Anfang des XV Jahrhunderts wurde selbe mit größerer Feierlichkeit

zu begehen erkannt; (Beweise hiesür bringt Ritters Melchior Russen eidg,

Chronik vom Jahr 1482, herausgegeben von Jos. Schneller, S. 117

bis 122. Bern 1834. 8.) und vom XVI. Seculum an mit kirchlichen

Ablässe» gemehret.
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et extra muros dicti opidi cum notabili clericorum et presbyterorum

qui eidcm interesse consueuerunt multitudine tenere consueuerunt |

In qua etiam Sermo ad populum fieri solet Ad quam certe sicut

eadem petitio subiungebat Si nostre confirmationis robur adijceretur|

vnacum aliquarum Indulgenliarum concessione Profecto Christi

fidelium eidem processioni interessentium deuolio non modicum su-

meret Incremen- | tum Ideo nobis pro parte ipsorum humiliter

fuit supplicatum Quatenus in premissis oportune prouidere Auctoritate

legationis nostre misericorditer | dignaremur. Nos igitur qui

illa que in deuotionis Christi fidelium augmentum tendunt summo

animi nostri affectu extendere et promoue - | re satagimus Institutionen]

dicte processionis ac omnia et singula inde secuta Auctoritate

legationis nostre qua fungimur in hac parte | confirmamus

ratificamus et approbamus presentisque nostri seripti patrocinio

communimus. Supplentes omnes et singulos defectus si qui for- j

san interuenerint in eisdem. Et nichilominus vt dicta processio

singulis annis dicta die debite conseruari et teneri possit Christique

fi - | deles ipsi eo Iibentius eidem intersint, quo ex hoc se suarum

animarum salutem se nouerint adipisci, De Omnipotentis dei

misericordia Ac beatorum | Petri et Pauli Apostolorum eius Auctoritate

confisi Omnibus et singulis Christi fidelibus vere penitentibus et

confessis qui huiusmodi Processionem | dicto die concomitati fuerint

et Sermonem audiuerint Ac pro pace vniuersali et militantis Ecclesie

statu deuote orauerint | quotiens Id fecerint Centum dies de

iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus Presentibus

perpetuis futuris temporibus dura- | turis. In quorum fidem

présentes literas fieri nostrique sigilli iussimus appensione commu-

niri. Datum Lucerne Constantiensis diocesis Anno In- | carnationis

Dominice Millesimo quingentesimo quarto Septimo Kal. Augusti.

Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini |

Julii diuina prouidentia pape Secundi Anno primo.

Gratis. Georgius Fridawer.
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et extra muro» ckicti «picki cum notabili clericorum et presbvterorum

qui eickem interesse consueueruut muitituckine tenere eonsueuerunt ^

In qua etiam Sermo sà povulum tieri solet ^à quam eerte sieut

esàem petitio subiungebst si nostre eontirmationi» robur sàijceretvr^

vnacum sliqusrum Inàuigenlisrum eoveessione kroteeto LKristi li-
àelium eiàem processioni interessevtium àeuolio non moàicum su»

meret Ineremen» ^ tum làeo nobis pro psrte ipsorum Kumiliter

tuit suppiicstum (Zustenus in premissis oportune prouickere ^ueto-
ritste legstionis nostre miserieorckiter ^ ckignsremur. I?os igitur qui

ills que in ckeuotionis LKristi Lckelium augmentum tenàunt summo

animi nostri strectu extenàere et promoue » ^ re sstsgimus lostitu»

tionem ckiete processioni» so omnis et singula incke seeuts ^uclo-
ritste Iegstionis nostre qus tungimur in lise psrte ^ eontirmamus

rstiiìesmus et spprobsmus preseotisque nostri seripti patrocinio

eommuoimus. Supplente» «mnes et singuios cketectus si qui tor- j

san interuenerint in eisàem. Lt niekilomivus vt àiets processio

singulis snnis àiets àie àebite eonserusri el teneri possit LKrislique

ti» ^ ckeies ipsi eo libentius eiàem intersint, quo ex Koe se susrum

snimsrum salutem se nouerint sckipisci, De Omnipotentis àei mise»

rieoràis ^.e bestorum ^ Petri et t?suii ^postolorum eius suetoritste

contisi Omnibus et singulis LKristi liàeiibus vere penitentidus et

conlessis qui Kuiusmoài?r«eessionem ^ àieto àie eoncomitsti tuerint

et Sermonem suàiuerint ^,e pro pace vniuerssii et miiilsntis Leeie-

sie statu àeuote «rsuerint ^ quotiens là teeerint Lentum àies àe

iniunctis eis penitentiis miserieoràiter in àomino reisxsmus Presen»

tibus perpetui» tuturis temporibus àurs- ^ iuris. In quorum liàem